РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

Центральный ур., 1-3, Чылдемыр ял, Шернур

район, Марий Эл Республик 425457
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕНДЕМЕРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул. Центральная, 1-3, дер. Чендемерово, Сернурский

район, Республика Марий Эл 425457

	Тел (8-83633) 9-56-47, факс 9-56-47, E-mail: 1212004351@mail.ru ИНН/КПП/ОГРН/ОКПО 1212004351/ 121201001/ 1051203014631/ 76869841

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______2015 года № ___

Об утверждении Порядка ведения учета наймодателем

заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по

договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования на территории муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 5 статьи 91.14. Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения учета наймодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение».

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»                                   О.Н. Соколов

Утверждены

постановлением администрации

муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»

от ______2015 года № ____
Порядок

ведения учета наймодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок ведения учета наймодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых     помещений жилищного фонда социального использования (далее – Порядок), разработан на основании Жилищного Кодекса Российской Федерации в соответствии с Уставом муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение».

1.2. Порядок учета наймодателями заявлений граждан применяется, если наймодателями являются органы местного самоуправления муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», управомоченные этими органами организации или организация,  являющаяся собственником жилого помещения частного жилищного фонда или уполномоченная собственником такого жилого помещения и соответствующая требованиям, установленным Правительством Российской Федерации и созданные такими органами организации.

2. Порядок учета наймодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

2.1. Наймодатель принимает заявление гражданина о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (далее - заявление), регистрирует его в книге регистрации заявлений граждан, о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
2.2. В книге учета не допускаются подчистки. Поправки и изменения, вносимые на основании документов, заверяются наймодателем.
2.3. Наймодатель обеспечивает надлежащее хранение книг учета  заявлений граждан, о предоставлении жилых помещений по договорам  найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

2.4. Гражданину, подавшему заявление, выдается расписка о принятии заявления с указанием даты и времени его получения.